СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания первого заместителя декана

Филологического факультета СПбГУ

с заведующими кафедрами

от 03.03.2022                                                                                                        № 44/16-02-19

Председательствующий – М.В. Корышев, первый заместитель декана Филологического

факультета СПбГУ

Секретарь – Н.В. Чурикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали: 24 человека (список прилагается).

Повестка дня:

1. О предоставлении сведений по премированию.

2. О формировании составов государственных экзаменационных комиссий.

3. Об организации учебного процесса на Филологическом факультете с 14.03.2022.

1. О предоставлении сведений по премированию.

М.В. Корышев

 М.В. Корышев напомнил заведующим кафедрами, что к 15.03.2022 необходимо

предоставить информацию по поощрению научно-педагогических сотрудников

Филологического факультета по итогам работы за первый квартал 2022 года  с

использованием материалов, высланных по электронной почте заведующим кафедрами.

Подготовленные материалы заведующим кафедрами следует разместить в отчете по

поручению, данному в СЭДД «ДЕЛО» от 02.03.2022 РК № 44/16-06-23 «О сборе

материалов для организации премирования (первый квартал 2022 года)».

1.1. Заведующим кафедрами принять информацию к сведению и предоставить

материалы.

2. О формировании составов государственных экзаменационных

комиссий.

К.А. Щукина

 К.А. Щукина обратилась к коллегам с просьбой предоставить кандидатуры в

составы государственных экзаменационных комиссий из числа работодателей и научно-

педагогических работников в срок до 15.03.2022 (в соответствии с ежегодным календарем

работ Учебно-методической комиссии).

2.1. Заведующим кафедрами принять информацию к сведению и предоставить

 кандидатуры в срок.

3. Об организации учебного процесса на Филологическом факультете

с 14.03.2022.

М.В. Корышев

 М.В. Корышев сообщил заведующим кафедрами, что в Санкт-Петербурге в связи с

улучшением эпидемиологической ситуации снимается ряд коронавирусных ограничений с

04.03.2022. Следовательно, в ближайшее время филологи перейдут в смешанный формат

обучения с постоянным увеличением количества аудиторных занятий. Вместе с тем

переход к этому режиму целесообразно сделать с понедельника, 14.03.2022, что даст

возможность иногородним обучающимся и иностранцам приехать в  Санкт-Петербург и

приступить к обучению вовремя.

 3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий      М.В. Корышев

Секретарь                                                          Н.В. Чурикова

   Приложение к протоколу

                                                                                                             № 44/16-02-19 от 03.03.2022

Список присутствующих

1 Заведующий кафедрой английской филологии и перевода,

доцент

А.Х. Абдульманова

2 Заведующий кафедрой иностранных языков и

лингводидактики, профессор

Г.А. Баева

3 Доцент кафедры русского языка как иностранного и

методики его преподавания

Е.В. Бузальская

4 Доцент кафедры фонетики и методики преподавания

иностранных языков

В.В. Евдокимова

5 Заведующий кафедрой классической филологии, доцент Е.В. Желтова

6 Доцент кафедры истории зарубежных литератур А.П. Жуков

7 Заведующий кафедрой романской филологии, профессор Е.П. Иванова

8 Доцент кафедры немецкой филологии

Е.А. Ковтунова

9 Доцент кафедры истории русской литературы

Е.М. Матвеев

10 И.о. заведующего кафедрой русского языка, доцент

Я.В. Мызникова

11 И. о. заведующего кафедрой скандинавской и нидерландской

филологии, профессор

И.М. Михайлова

12 Заведующий кафедрой немецкой филологии, профессор С.Т. Нефедов

13 Заведующий кафедрой истории зарубежных литератур,

профессор

Л.Н. Полубояринова

14 Заведующий кафедрой русского языка как иностранного и

методики его преподавания, профессор

Т.И. Попова

15 Заведующий кафедрой славянской филологии, доцент       О.В. Раина

16 Заведующий кафедрой общего языкознания имени Л.А.

Вербицкой

Е.И. Риехакайнен

17 Заведующий кафедрой русского языка для гуманитарных и

естественных факультетов

Е.И. Селиверстова

18 Заведующий кафедрой библеистики, доцент       А.В. Сизиков

19 Заведующий кафедрой фонетики и методики преподавания

иностранных языков, профессор

П.А. Скрелин

20 Профессор кафедры английской филологии и

лингвокультурологии

Е.В. Трощенкова

21 И.о. заведующего кафедрой английской филологии и

лингвокультурологии, профессор

Е.Г. Хомякова

22 И.о. заведующего кафедрой математической лингвистики,

доцент

М.В. Хохлова

23 Доцент кафедры русского языка как иностранного и

методики его преподавания, председатель учебно-

методической комиссии

К.А. Щукина

24 Доцент кафедры общего языкознания имени Л.А. Вербицкой П.М. Эйсмонт